### Stadt Staßfurt

# Ortschaftsrat Rathmannsdorf der Stadt Staßfurt Ortsbürgermeister



#### BEKANNTMACHUNG

28.07.2017

Die nächste Sitzung des Ortschaftsrates Rathmannsdorf findet am Donnerstag, dem 10.08.2017 um 18:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Liethestraße, OT Rathmannsdorf, Staßfurt statt.

#### **Tagesordnung**

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Ortschaftsrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Hinweis auf die Pflicht zur Anzeige des Mitwirkungsverbotes gem. § 33 Abs. 4 KVG LSA
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 9. Informationen der Verwaltung

## Beratung und Beschlussfassungen

- 10. Kostenbeitragssatzung Kindertageseinrichtungen Beschlussvorlage 0452/2017
- Beschluss des Gewerbeflächenentwicklungskonzept (GFEK) der Stadt Staßfurt als städtebauliches Entwicklungskonzept Beschlussvorlage 0454/2017
- 12. Ergänzungssatzung zur Festlegung des Beitragssatzes der Satzung der Stadt Staßfurt zur Umlage der Verbandsbeiträge der UHV "Untere Bode", "Elbaue" und "Selke/Obere Bode"
  Beschlussvorlage 0458/2017
- 13. Leitbild: "Staßfurt 2030 Wandel gestalten" Beschluss über die inhaltlichen Ergebnisse des Leitbildprozesses Beschlussvorlage 0460/2017
- 14. Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 15. Feststellung der Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 16. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 17. Anfragen und Anregungen

gez. Klaus Dieter Magenheimer Ortsbürgermeister